
  

  
  

 
  

Al sito web 

All’albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 
 

 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA COMPONENTE UNICO VALUTAZIONE ISTANZE per la selezione del docente 
accompagnatore. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle 
discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) prot. 184560 del 
18/12/2024. 
Titolo: Laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “Next Generation AI”  

Progetto: M4C1I3.1-2024-1463 

CUP: G14D23006550006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM 
tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) prot.184560 del 18/12/2024; 
 
CONSIDERATO che la finalità del presente avviso è quella di favorire la partecipazione delle studentesse, degli studenti e 
dei docenti delle scuole secondarie di secondo grado ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale, 
nell’ambito dei Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO), previsti all’interno dell’azione didattica 
“Next Generation AI”, che si svolgerà a Milano dal 31 gennaio al 3 febbraio 2025, in coerenza con quanto previsto dal 
decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 settembre 2023, n. 184, con il quale sono state adottate le “Linee 
guida per le discipline STEM”; 
 
VISTA la delibera n. 21 del 20/12/2024 del Collegio dei Docenti di adozione del progetto; 
 





VISTA la delibera n. 22 del 20/12/2024 del Collegio dei Docenti sui criteri di selezione degli studenti; 
 
VISTA la delibera n. 23 del 20/12/2024 del Collegio dei Docenti sui criteri del docente accompagnatore 
 
VISTA la delibera n. 49 del 20/12/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 
VISTA la delibera n. 50 del 20/12/2024 del Consiglio di Istituto sui criteri di selezione degli studenti; 
 
VISTA la delibera n. 51 del 20/12/2024 del Consiglio di Istituto sui criteri di selezione del docente accompagnatore; 
 
VISTO che il progetto prevede la selezione di n. 2 studenti e n. 2 studentesse delle classi IV e V; 
 
VISTO che il progetto prevede che gli studenti selezionati siano accompagnati da un docente; 
 
CONSIDERATO che gli studenti/esse selezionati/e il docente accompagnatore parteciperanno all’evento che si svolgerà 
a Milano dal 31 gennaio al 3 febbraio 2025, in coerenza con quanto previsto dal decreto del Ministro dell’Istruzione e 
del Merito 15 settembre 2023, n. 184, con il quale sono state adottate le “Linee guida per le discipline STEM”. 
 
CONSIDERATO che la selezione a sportello prevede l’invio della manifestazione di interesse entro il 03/01/2025; 
 
VISTA la circolare n. 122 prot. n. 26114 del 23/12/2024;  
 
CONSIDERATO che alla data del 27/12/2024, scadenza prevista dalla Circolare n. 122 prot. n. 26114 del 23/12/204, per 
la presentazione delle istanze, è pervenuta n° 1 istanza relativa alla selezione del docente accompagnatore. PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite 
esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) prot. 184560 del 18/12/2024; 
 

 
DECRETA 

 
che componente unico della valutazione per “la selezione del docente accompagnatore. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Realizzazione di Percorsi per le 

Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e 

internazionali (D.M. 258/2024) prot. 184560 del 18/12/2024”, sia il Dirigente Scolastico, senza necessità di costituzione 

di apposita commissione. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, il Dirigente Scolastico redigerà apposito verbale. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale. 

    

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-12-27T12:25:07+0100
	BLLMLR73E51I199Q




